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Handlingsplan for bedre kosthold i befolkningen 2007-2011 
 
Coop Norge AS er glad for at norske myndigheter har kommet med en handlingsplan for å 
bedre kostholdet i befolkningen. Myndighetenes visjon er et sunt kosthold for god helse og 
trivsel gjennom hele livet. Hensikten med planen er å endre det samlede kosthold i 
helsemessig positiv retning.  
For å oppnå målene i handlingsplanen vil myndighetene bruke ulike strategier og 
virkemidler. Skal målene nås må det bl.a.  samhandling til mellom myndigheter, industri og 
handel. Næringslivet vil bli en viktig samarbeidspartner . 
Som en verdistyrt og forbrukereid virksomhet har Coop en forpliktelse og en mulighet til å 
påvirke og legge forholdene til rette for et sunnere kosthold. 
Coop er en stor aktør innen dagligvarehandel, og vi kan bruke vår posisjon til å informere og 
legge til rette for at forbrukerne kan velge en sunnere livsstil. 
Helse og sunn mat er noe som opptar befolkningen, og da er det et naturlig satsningsfelt for 
en verdistyrt virksomhet som Coop. Vi har et verdigrunnlag som er nedtegnet i det nordiske 
verdikompasset. Gjennom dette prosjektet viser vi omtanke for mennesker. Det nordiske 
prosjektet Helse/ Sunn mat  skal vise medlemmer og andre at vi bryr oss.  
 
Ernæringssymbol 
På vegne av Coop i Norden ble det sendt et brev  til Nordisk Ministerråd (2004) med 
oppfordring om å utarbeide et felles nordisk ernæringssymbol. Symbolet skal settes på sunne 
varer med mye fiber, vitaminer, mineraler og sporstoffer og som har et beskjedent innhold av 
fett, sukker og salt. 
 

- Med en slik merking vil det være enklere for forbrukerne å velge et sunnere alternativ. 
Slik merkingen er i dag, må forbrukerne lese seg fram til innholdet gjennom lange 
tabeller på pakningen.  

- Et eget merke vil gjøre det lettere for forbrukere å finne fram til produktene. 



 

  

 

 

 

 

 

s. 2 

 
Skolemat. 
Dette innsatsområdet skal bl.a. omhandle skolefritidsordningen, grunnskole og videregående 
skole.  
Som en overgangsordning til innføring av skolemåltider kan man la 
serveringsbedrifter/butikker levere ”flyposer” til frokost og lunsj på skolene. Det må settes 
ernæringsmessige krav og miljømessige krav til ”skoleposene”. Posene må være en 
korttidsordning før innføring av skolemåltider servert i kantiner/matsaler. Skolemåltidet bør 
dekke minimum 20% av barnas energiinntak. 
 
Forbrukerkooperasjonen ser frem til et godt samarbeide med myndighetene for å bidra til at 
av målene blir oppfylt. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Coop Norge AS 

 
Svein Fanebust 
Adm.direktør 
 


